

§ 5

Förlängning av avtal med Attendo avseende driften av Sabbatsbergbyns vård- och omsorgsboende NORR 2022/306

Beslut

1. Stadsdelsnämnden föreslår kommunstyrelsen att inte förlänga avtalet med Attendo Sverige AB för driften av Sabbatsbergbyns vård- och omsorgsboende och återta verksamheten i egen regi.
2. Samt att därutöver anföra följande:

Alla har rätt till en trygg och värdig äldreomsorg. Stockholm ska ställa tydliga krav på all äldreomsorg oavsett driftsform. Aktörer som inte klarar av stadens kvalitetskrav ska inte få bedriva äldreomsorg. Missköter sig en aktör måste det få konsekvenser.

Sabbatsbergbyn uppmärksammades under pandemin år 2020 när en radiodokumentär avslöjade att Attendo som driver vård- och omsorgsboendet inte klarat av att bedriva kohortvård. Vårdbiträdet som larmade om missförhållandena i omsorgen av de äldre fick en erinran av chefer inom företaget. I veckan dömdes två personer vid företaget för brott mot meddelarfriheten som en konsekvens av detta.

Omsorgen av de äldre har inte fungerat och dessutom har företaget brustit som arbetsgivare. Att återta Sabbatsbergbyns vård- och omsorgsboende i kommunal regi är en direkt konsekvens av de missförhållanden som uppdragats och ett viktigt steg för att säkerställa kvaliteten framöver. Förvaltningen föreslås därför få i uppdrag att driva Sabbatsbergbyns vård- och omsorgsboende i egen regi.

Sammanfattning

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2022-08-16.

Nuvarande avtal gäller från och med den 1 oktober 2020 till och med den 30 september 2023. Avtalet kan förlängas i tre år med möjlighet till ytterligare förlängning i två år. Längsta möjliga avtalstid är till och med den 30 september 2028.

Överenskommelse om förlängning ska vara skriftlig och träffas senast nio månader före avtalstidens utgång.

Uppföljning av verksamheten sker genom stadens uppföljningsmodell för avtalsuppföljning inom äldreomsorgen där syftet är att säkerställa att entreprenören följer gällande avtal och utfästelser i anbudet.

Uppföljningen visar att verksamheten uppfyller de krav som ställts utifrån gällande lagstiftning, förordning, föreskrifter, stadens riktlinjer och upprättat avtal

Förslag till beslut

Ordföranden Ulla Sjöbergh (S) konstaterade att det fanns ett förslag till beslut från förvaltningen.

Ordföranden Ulla Sjöbergh (S), ledamoten Karin Norman (V) och ledamoten Bo Magnusson (MP) anmälde ett gemensamt förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt det.

Beslutsgång

Ordföranden Ulla Sjöbergh (S) ställde de två förslagen mot varandra och kunde konstatera att nämnden beslutat enligt det gemensamma förslaget från (S), (V) och (MP).

Deltar inte i beslutet

Moderaterna, Liberalerna, Centerpartiet avstår från att delta i beslutet.

Handlingar i ärendet

- NORR 2022/306-2 (Godkänd - R 1) Förlängning av avtal Sabbatsbergsbyn vob